
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 5

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 6 de Julho de 2022 • ANO I | N° 60

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 6 de Julho de 2022 • ANO I | N° 60

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/
2022 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 037/2022 SRP, cujo objeto REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de em-
presa especializada no fornecimento de GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS para atender as necessidades da Administra-
ção Municipal, conforme especificações detalhadas e cons-
tantes no Termo de Referência (Anexo I). visando aten-
der as necessidades da Administração Municipal, confor-
me especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efei-
tos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Lei-
lões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista pa-
ra o dia 19/07/2022 às 09h00min (horário de Brasília).
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 06 de julho de 2022. Tayla Carneiro Damasce-
no/Pregoeiro.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/
2022

Pregão Eletrônico nº 030/2022 e Processo de compra nº
1037/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 143/
2022. Contratada KRAUSE COMÉRCIO DE ARTIGOS
ORTOPÉDICOS E IMPLANTES LTDA, CNPJ:03.219.062/
0001-87. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresas especializadas no FOR-
NECIMENTO DE MATERIAL ORTOPÉDICO, para atender
o Hospital Municipal Nossa Senhora do Rosário, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Re-
ferência. Valor registrado: R$ 328.328,00 (trezentos e vin-
te e oito mil e trezentos e vinte e oito reais). Funda-
mento Legal: Lei N° 8.666/1993 e alterações posteriores,
Lei n°. 10.520/2002, Lei complementar n°. 123/2006 e al-
terações posteriores, Decreto nº. 3.555/2000, Decreto n°.

3.784/2001, Decreto nº 7.892/2013, Decreto n°. 10.024/
2019, Decreto Municipal n°. 068/2007 e Decreto Municipal
nº. 017/2013, bem como as demais normas legais aplicá-
veis. Vigência: 05/07/2022 a 05/07/2023. Data de assina-
tura: 05/07/2022. Guarantã do Norte/MT, 05 de julho de
2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/
2022

Pregão Eletrônico nº 030/2022 e Processo de compra nº
1037/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 144/
2022. Contratada FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ N° 22.803.038/0001-35.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresas especializadas no FORNECI-
MENTO DE MATERIAL ORTOPÉDICO, para atender o
Hospital Municipal Nossa Senhora do Rosário, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Re-
ferência. Valor registrado: R$ 11.471,10 (onze mil e qua-
trocentos e setenta e um reais e dez centavos). Fun-
damento Legal: Lei N° 8.666/1993 e alterações posterio-
res, Lei n°. 10.520/2002, Lei complementar n°. 123/2006
e alterações posteriores, Decreto nº. 3.555/2000, Decreto
n°. 3.784/2001, Decreto nº 7.892/2013, Decreto n°. 10.024/
2019, Decreto Municipal n°. 068/2007 e Decreto Municipal
nº. 017/2013, bem como as demais normas legais aplicá-
veis. Vigência: 05/07/2022 a 05/07/2023. Data de assina-
tura: 05/07/2022. Guarantã do Norte/MT, 05 de julho de
2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/
2022

Pregão Presencial nº 029/2022 e Processo de compra
nº 1266/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
145/2022. Contratada: COSTA BRAVA SERVIÇOS LT-
DA, CNPJ N° 05.797.169/0001-38. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de em-
presa habilitada em prestação de SERVIÇOS DE MÃO
DE OBRA DE APOIO ÀS ATIVIDADES OPERACIONAIS
SUBSIDIÁRIAS, para atender as necessidades da admi-
nistração municipal, conforme especificações detalhadas e

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 6 de Julho de 2022 • ANO I | N° 60

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



constantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor regis-
trado: R$ 1.948.495,00 (um milhão, novecentos e qua-
renta e oito mil e quatrocentos e noventa e cinco reais).
Fundamento Legal: Lei N° 8.666/1993 e alterações poste-
riores, Lei n° 10.520/2002, Decreto n.º 3.555/2000, Decreto
Municipal n° 068/2007, Lei complementar 123/2006 e alte-
rações posteriores, Decreto nº 7.892/2013, Decreto Munici-
pal nº 017/2013 e Lei complementar 147/2014, bem como
as demais normas legais aplicáveis. Vigência: 05/07/2022
a 05/07/2023. Data de assinatura: 05/07/2022. Guarantã
do Norte/MT, 05 de julho de 2022.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO
Nº 132/2021

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO
Nº 132/2021

PROCESSO ADMINSTRATIVO: 1655/2021

DISTRATANTE: Município de Guarantã do Norte/Prefeitura
Municipal de Guarantã do Norte-MT.

DISTRATADA: MINETTO EMPREENDIMENTOS IMOBILI-
ARIOS EIRELI

RESCISÃO AO OBJETO: O presente instrumento tem co-
mo objeto a RESCISÃO AMIGÁVEL do contrato PMGN/
MT/Nº 132/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666/
93.

DATA DE RESCISÃO: 05/07/2022

Guarantã do Norte/MT, 05 de julho de 2022.

Érico Stevan Gonçalves – Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/
2022

Pregão Eletrônico nº 032/2022 e Processo de compra
nº 1054/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
146/2022. Contratada:OVANDIR BATISTA JUNIOR ME,
CNPJ N° 16.582.414/0001-06. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de MATERIAIS E EQUIPA-
MENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, para aten-

der as necessidades da Administração Municipal, confor-
me especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I). Valor registrado: R$37.630,50 (trin-
ta e sete mil e seiscentos e trinta reais e cinquenta
centavos). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993 e alte-
rações posteriores, Lei n° 10.520/2002, Lei complementar
123/2006 e alterações posteriores, Decreto nº 3.555/2000,
Decreto nº 7.892/2013, Lei complementar 147/2014, De-
creto n° 10.024/2019, Decreto Municipal n° 068/2007, De-
creto Municipal nº 017/2013, bem como as demais normas
legais aplicáveis. Vigência: 05/07/2022 a 05/07/2023. Data
de assinatura: 05/07/2022. Guarantã do Norte/MT, 05 de
julho de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/
2022

Pregão Eletrônico nº 032/2022 e Processo de compra
nº 1054/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
147/2022. Contratada:ARUANAS INFORMATICA LTDA,
CNPJ N° 40.735.739/0001-66. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de MATERIAIS E EQUIPA-
MENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, para aten-
der as necessidades da Administração Municipal, confor-
me especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I). Valor registrado: R$270.378,00 (du-
zentos e setenta mil e trezentos e setenta e oito reais).
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993 e alterações pos-
teriores, Lei n° 10.520/2002, Lei complementar 123/2006
e alterações posteriores, Decreto nº 3.555/2000, Decre-
to nº 7.892/2013, Lei complementar 147/2014, Decreto n°
10.024/2019, Decreto Municipal n° 068/2007, Decreto Mu-
nicipal nº 017/2013, bem como as demais normas legais
aplicáveis. Vigência: 05/07/2022 a 05/07/2023. Data de
assinatura: 05/07/2022. Guarantã do Norte/MT, 05 de ju-
lho de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/
2022

Pregão Eletrônico nº 032/2022 e Processo de compra nº
1054/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 148/

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 6 de Julho de 2022 • ANO I | N° 60

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



2022. Contratada:V.C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA,
CNPJ N° 05.808.979/0001-42. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de MATERIAIS E EQUIPA-
MENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, para aten-
der as necessidades da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Re-
ferência (Anexo I). Valor registrado: R$960,00 (novecen-
tos e sessenta reais). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/
1993 e alterações posteriores, Lei n° 10.520/2002, Lei com-
plementar 123/2006 e alterações posteriores, Decreto nº
3.555/2000, Decreto nº 7.892/2013, Lei complementar 147/
2014, Decreto n° 10.024/2019, Decreto Municipal n° 068/
2007, Decreto Municipal nº 017/2013, bem como as demais
normas legais aplicáveis. Vigência: 05/07/2022 a 05/07/
2023. Data de assinatura: 05/07/2022. Guarantã do Norte/
MT, 05 de julho de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/
2022

Pregão Eletrônico nº 032/2022 e Processo de compra
nº 1054/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
149/2022. Contratada:CONNECTGOV LTDA, CNPJ N°
38.047.263/0001-29. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE
PROCESSAMENTO DE DADOS, para atender as neces-
sidades da Administração Municipal, conforme especifica-
ções detalhadas e constantes no Termo de Referência
(Anexo I). Valor registrado: R$3.317,30 (três mil e tre-
zentos e dezessete reais e trinta centavos). Fundamen-
to Legal: Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores, Lei
n° 10.520/2002, Lei complementar 123/2006 e alterações
posteriores, Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 7.892/2013,
Lei complementar 147/2014, Decreto n° 10.024/2019, De-
creto Municipal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/
2013, bem como as demais normas legais aplicáveis. Vi-
gência: 05/07/2022 a 05/07/2023. Data de assinatura: 05/
07/2022. Guarantã do Norte/MT, 05 de julho de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/
2022

Pregão Eletrônico nº 032/2022 e Processo de compra
nº 1054/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
150/2022. Contratada:JULIANO VEZENTIN COMERCIAL
LTDA, CNPJ N° 08.694.780/0002-00. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empre-
sa especializada no fornecimento de MATERIAIS E EQUI-
PAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, para
atender as necessidades da Administração Municipal, con-
forme especificações detalhadas e constantes no Termo
de Referência (Anexo I). Valor registrado: R$10.900,00
(dez mil e novecentos reais). Fundamento Legal: Lei n°
8.666/1993 e alterações posteriores, Lei n° 10.520/2002,
Lei complementar 123/2006 e alterações posteriores, De-
creto nº 3.555/2000, Decreto nº 7.892/2013, Lei comple-
mentar 147/2014, Decreto n° 10.024/2019, Decreto Munici-
pal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/2013, bem como
as demais normas legais aplicáveis. Vigência: 05/07/2022
a 05/07/2023. Data de assinatura: 05/07/2022. Guarantã
do Norte/MT, 05 de julho de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

043- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021.

043- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELE-
TIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado
de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Sim-
plificado nº 003/2021 realizado no dia 14/12/2021, CON-
VOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprova-
das (os) para o preenchimento das vagas abaixo relaciona-
das:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO 003/2021 – REALIZA-
DO DIA 14/12/2021

(ZONA URBANA)

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS ESCOLAR CONTRA-
TADO

Nº. NOME Classificação ORDEM

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 6 de Julho de 2022 • ANO I | N° 60

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



INSC

205
HILDACY RODRI-
GUES AMORIM
LEITE

48°
CADASTRO
DE RESER-
VA

503
ELESSANDRA
REGINA CRAICI
RIBEIRO

49°
CADASTRO
DE RESER-
VA

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo
máximo de 02 (dois) dias uteis a contar 05/07/2022, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candi-
datos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Re-
cursos Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos
seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de
originais:

Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado (a) tra-
zer CPF do conjugue)

Certidão de Nascimento do filho

Declaração de Freqüência dos filhos na Escola (menores
de 14 anos)

Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos)

Carteira de Identidade (RG)

Cadastro de Pessoa Física (CPF) (atualizado e recadastra-
do)

Título de Eleitor

Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas
últimas eleições)

Reservista (se for do sexo masculino)

Carteira de trabalho – CTPS

PIS/PASEP

Certidão fornecida por cartório da residência do candidato,
comprovando não ter sofrido condenação criminal transita-
da em julgado, de ações cíveis e criminais.

Comprovante de Escolaridade (histórico escolar)

Diploma/Certificado

01 fotos 3x4 (recentes)

Atestado Médico

Comprovante de Residência (atualizado)

Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de
Renda

Conta Salário Banco do Brasil

Carteira de Motorista

CPF dos Pais (se falecido trazer certidão de óbito)

DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE CARGO

Declaração que responde ou não a inquérito policial e a
processo administrativo disciplinar;

Declaração que não foi demitido por justa causa e a bem
do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera
federal, estadual e municipal

Guarantã do Norte/MT, 05 de julho de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 05/07/
2022, disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial
do Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP N° 0929/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 6 de Julho de 2022 • ANO I | N° 60

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Jul 05 22:30:23 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022 SRP
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2022
	EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 132/2021
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/2022

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	043- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2021.


		2022-07-05T22:30:23+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




